Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – Uesb

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista

PORTARIA N° 122, de 25 de fevereiro de 2025

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015,

e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n°. 032/2025,

publicado no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 13/02/2025,

RESOLVE:

Art. 1º DEFERIR as inscrições dos candidatos abaixo listados, para a Seleção

Pública, mediante prova de títulos, aula pública e entrevista, destinada à contratação de

Professor Substituto, para atuação no Departamento de Fitotecnia e Zootecnia (DFZ):

— ARACELE VIEIRA SANTOS

— BÁRBARA LOUISE PACHECO RAMOS

— BÁRBARA MACHADO CAMPOS

— CAROLINA ALVES MOTA

— JENNIFER SOUZA FIGUEREDO

— JÉSSICA SANTOS TIGRE CAMPOS

— JOSE NOBRE DE CARVALHO JUNIOR

— JOYSE BRITO VIEIRA

— LUIZA MARIA GIGANTE NASCIMENTO

— MARINA RIBEIRO ARAÚJO SANTOS

— MILTON REZENDE TEIXEIRA NETO

— ROMILTON FERREIRA DE BARROS JÚNIOR

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR